
   

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Finanziario 
 

 

 

                   N.  23/C/17 
 
 

 

 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 04 DICEMBRE 2016. 
                   APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE .  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
- VISTE ed esaminate le disposizioni contenute nella Circolare n. 21991/2016 in data 

07/10/2016, diramata della Prefettura di Alessandria, allo scopo di agevolare l’espletamento 
dei servizi relativi alle consultazioni referendarie del 04/12/2016; 

- RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese 
sostenute per l’attuazione delle consultazioni indicate in oggetto; 

- ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di 
determinazioni d’impegno e di liquidazione; 

- VERIFICATO che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in 
conformità a quanto stabilito dalla legislazione nazionale; 

- CONSIDERATO inoltre che l’art. 1 c. 400 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di 
stabilità 2014) ha ridotto il termine di presentazione dei rendiconti da parte dei comuni delle 
spese anticipate per conto dello Stato a quattro mesi dalla data delle consultazioni, pena la 
decadenza dal diritto al rimborso; 

- VISTA la circolare della Prefettura di Alessandria, n. 25674/S.C.G.F. del 29/11/2016 avente 
per oggetto “Assegnazione fondi per il finanziamento delle spese” relativa al referendum in 
oggetto in cui vengono assegnati al Comune di Frugarolo €. 2.426,99 oltre alle spese per gli 
onorari dei componenti dei seggi; 

- VISTI: 
- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
- Il D.Lgs. n. 126/2014, il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 

1/6/2016; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante e 
sostanziale della presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma complessiva è 
pari a €. 3.512,44, in conformità alle seguenti risultanze:                           



 
 
 

 Onorari ai componenti dei seggi elettorale     € 1.092,00 

 Prestazioni straordinarie rese dal personale comunale   € 2.420,44 
       ------------ 

                                                                                             TOTALE €         3.512,44                                                
                                                                                                 ======================== 
 

2) DI CHIEDERE  il rimborso  allo Stato della somma complessiva di €. 3.512,44; 
 

3) DI DISPORRE che il predetto elaborato contabile, venga trasmesso, corredato   dalla 
relativa documentazione giustificativa, alla Prefettura di Alessandria in forma telematica 
entro e non oltre il prescritto termine perentorio del 04/04//2017, per i consequenziali 
provvedimenti di competenza.  

 
 
 
Frugarolo, 28/03/2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
            Rag. Annamaria Perfumo 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art.55, comma 5, L. 142/90 e s.m.i.) 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 3.512,44 già assunto con i precedenti atti di impegno 
di spesa, alla gestione COMPETENZA 2016 della Missione 01.07-1.03, ha garantita la 
copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, li  28/03/2016 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                Rag. Annamaria Perfumo  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                               
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 03/04/2017 AL 18/04/2017 

 

 

 

Frugarolo, li 03/04/2016 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 
 

 

 
 

 

 

 

  


